
Protokół nr 3/2024 
Z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Przeciwpowodziowej z dnia 26 września 2024 r. w godz. od 14:00-14:50, sala 231 

Starostwa Powiatowego 
w Kielcach. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom Kamil Prędota. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Dulny, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady wg poniższego harmonogramu. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 

Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Kamil Prędota zabrał głos w sprawie sytuacji powodzian na południu 

Polski oraz zwrócił się z pytaniem w sprawie akcji pomocowej dla osób poszkodowanych. 

Wicestarosta Tomasz Dulny przedstawił radnym działania, podjęte przez służby zarządzania 

kryzysowego oraz podziękował w imieniu Starosty Kieleckiego oraz Zarządu Powiatu za 

zebrane dary dla powodzian. 

Wicestarosta Kielecki poinformował, że do powiatu kłodzkiego i nyskiego pojechało w sumie 

6 busów z artykułami spożywczymi, sprzętem do sprzątania i artykułami chemii gospodarczej. 

Obecnie prowadzona jest zbiórka przyborów szkolnych, które posłużą do przygotowania 

wyprawek dla dzieci z dotkniętych powodzią terenów. Wicestarosta poinformował, iż powstał 

pomysł zorganizowania zielonej szkoły dla 50 uczniów z terenów powodziowych. 

Ad.l Przewodnicząc przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. Komisja przystąpiła do 
opiniowania projektów materiałów i uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Powiatu 
w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 



Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26.08.2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie kieleckim oraz sytuacji finansowej w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach w pierwszej połowie 2024 roku. 

7. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2024/2025 szkół 

ponadpodstawowych oraz placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekt uchwały oraz poinformowała radnych o wprowadzonej 

autopoprawce. 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymuję się- 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekt uchwały oraz poinformowała radnych o wprowadzonej 

autopoprawce. 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymuję się- 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

3) upoważnienia dla Zarządu Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności technicznych 

mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania na badanie 

sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za 2024, 2025 i 2026 rok, 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: 



Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymuję się- O 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Raków 

w 2024 roku, 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymuję się- 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

5) uchylenia Uchwały Nr V/49/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy 

Masłów w 2024 roku, 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło przedstawił radnym ww. 

projekty uchwał oraz poinformował, iż w myśl art. 126 ustawy o finansach publicznych istotą 

dotacji celowych jest ich udzielanie na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, 

nie zaś na zwrot wydatków poniesionych na realizację zadań. Dotacja celowa może być więc 

udzielana po zawarciu umowy ale przed zakończeniem realizacji zadania. Zatem w świetle 

obowiązujących przepisów dotacja celowa na realizację zadań nie może zostać przekazana 

podmiotowi na refundację poniesionych przed umową dotacji wydatków. 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymuję się- 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

6) utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Powiatowe Centrum Usług 

Wspólnych w Kielcach i nadania jej Statutu, 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymuję się- 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

7) rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 



Przewodniczący Komisji Skarg Michał Sipika zapoznał radnych z ww. projektami uchwał dot. 

skarg. 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymuję się- 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

9. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 

Ad.2 Sprawy równe. 

Radny Dariusz Świetlik na prośbę sołtysa Wilkowa zabrał głos w sprawie demontażu progów 
zwalniających w miejscowości Wilków. Radny poinformował, iż w tej sprawie złoży 
interpelację. 

Radny Michał Sipika zwrócił się z zapytaniem mieszkańców Grzymałkowa w sprawie 
możliwości dofinansowania monitoringu na drodze powiatowej. 
Wicestarosta zwrócił się do radnego aby w tej sprawie skierował pismo. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Kamil Prędota o godz. 14:50 zamknął 
posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 
A. Markiewicz"*" 

Przewodniczący Komisji 

Kamil Prędota 


